
 - 1 - 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Úprava veřejných prostranství ul. Bechyňská a Korandova – II. etapa“ 
číslo smlouvy objednatele: SD/00347/2024, číslo smlouvy zhotovitele: 2/2024 

 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel:     MĚSTO TÁBOR  

se sídlem:      Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

IČO:  00253014 
DIČ:  CZ00253014 
bankovní spojení:   xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx,  
  x.x.x xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické:  Ing. Eliška Pospíšilová, 
xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel: xxx xxx xxx, xxxx xxx xxx xxx 
  Ing. Jana Kratochvílová, 
xxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  telx xxx xxx xxx, xxxx xxx xxx xxx 
  Ing. Zdeňka Šmídová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  tel: xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx 
 (dále jen „Objednatel“) 

 
 

2. Zhotovitel:      VAKU STAV s.r.o. 

se sídlem  Zavadilská 3195, 390 02 Tábor 
IČO:  24273554 
DIČ:  CZ24273554 
bankovní spojení:  xxxxxxxx xx 
 x.x. xxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní:  xxxxx xxxxxxxx, jednatel společnosti 
 tel. xxx xxx xxx, xxxxxxxxxxxxx.xx 
zástupce pro věci technické:   xxxxx xxxxxxxx 
stavbyvedoucí:  xxxxx xxxxx 
  obor autorizace: Dopravní stavby, číslo aut.: xxxxxxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) uzavírají tento 

dodatek č.1 
 
 



 - 2 - 

 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 29.2.2024 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na díle s názvem: „Úprava veřejných prostranství ul. Bechyňská a 
Korandova – II. etapa“, (dále jen „Smlouva“). Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla 
z důvodů víceprací a méněprací vyjádřených ve změnovém listu č.1 až č.5, které jsou přílohou 
tohoto dodatku č.1. 

III. 
Změna čl. V Cena 

1. Z důvodu výše uvedených změn se čl. V odst. 5.1 Smlouvy mění takto: 

5.1 Cena díla stanovená na základě výsledku předmětného výběrového řízení a nabídky 
zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla a činí: 

   
 Cena celkem dle SOD bez DPH                      1 021 683,22 Kč  
 DPH, tj. 21%      214 553,48 Kč  
 Cena celkem včetně DPH   1 236 236,70 Kč  

   
 Změnový list č.1a bez DPH …………………..   +168 017,14 Kč 
 Změnový list č.1b bez DPH …………………..      -14 650,19 Kč 
 Změnový list č.2a bez DPH …………………..   +335 070,33 Kč 
 Změnový list č.2b bez DPH …………………..      -31 235,66 Kč 
 Změnový list č.3a bez DPH ……………………   +31 405,69 Kč 
 Změnový list č.3b bez DPH ……………………    -63 093,00 Kč 
 Změnový list č.4a bez DPH …………………..     +57 300,00 Kč 
 Změnový list č.4b bez DPH …………………..      -13 768,38 Kč 
 Změnový list č.5 bez DPH ……………………     +50 000,00 Kč 

---------------------------------------------------------------------------------- 
  Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH ..…...   1 540 729,15 Kč       

  DPH, tj. 21% …………………………………      323 553,12 Kč 

   Cena celkem včetně DPH ……………………   1 864 282,27 Kč 
 
Součet původního a nového finančního plnění nepřekročí limity stanovené pro zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu v § 27 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a jeho 
novelizace. 
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti 
a účinnosti. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 



 - 3 - 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strany obdrží jedno 
vyhotovení.   

5. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1 včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

6. Vzhledem k tomu, že dodatečné stavební práce z tohoto dodatku č. 1 překročí finanční limit 
30% stanovený pro dodatečné stavební práce Směrnicí rady města pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, schválila Rada města Tábor výjimku z ustanovení výše uvedené 
směrnice a usnesením č.1545/32/2024 ze dne 13.5.2024 tento dodatek č. 1 s touto změnou 
schválila. 

7. Součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Změnový list č.1 až č.5, včetně položkových rozpočtů 

 
       V Táboře 14.5.2024 
 
 
 Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Ing. Štěpán Pavlík, 

starosta 
Město Tábor 

......................................... 
xxxxx xxxxxxxx 

jednatel  
VAKU STAV s.r.o. 

 

 



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 28



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

02 0,00 645 138,92 135 479,17 780 618,09 111

01a 0,00 168 017,14 35 283,60 203 300,74 29

01b 0,00 -14 650,19 -3 076,54 -17 726,73 -3

02a 0,00 335 070,33 70 364,77 405 435,10 57

02b 0,00 -31 235,67 -6 559,49 -37 795,16 -5

03a 0,00 31 405,69 6 595,19 38 000,88 5

04a 0,00 57 300,00 12 033,00 69 333,00 10

04b 0,00 -13 768,38 -2 891,36 -16 659,74 -2

05a 0,00 50 000,00 10 500,00 60 500,00 9

0,00 63 000,00 13 230,00 76 230,00

0,00 645 138,92 122 486,22 705 753,95 100

Popis stavby: 26 - Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa
Popis objektu: 02 - Změnový list stavby
Popis rozpočtu: 01a - SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - přípočet
Popis rozpočtu: 01b - SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - odečet
Popis rozpočtu: 02a - SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet
Popis rozpočtu: 02b - SO.02 - Zpevněné plochy - odečet
Popis rozpočtu: 03a - SO.03 - Sadovnické úpravy - přípočet
Popis rozpočtu: 04a - SO.04 - Mobiliář - přípočet
Popis rozpočtu: 04b - SO.04 - Mobiliář - odečet
Popis rozpočtu: 05a - Vedlejší náklady - přípočet

Celkem za stavbu

SO.02 - Zpevněné plochy - odečet

SO.03 - Sadovnické úpravy - 
přípočet

SO.04 - Mobiliář - přípočet

SO.04 - Mobiliář - odečet

Vedlejší náklady - přípočet

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - 
přípočet
SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - 
odečet

SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet

Povýsadbová péče - odpočet

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 28



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 57 167,27 9,8

2 HSV 7 386,21 1,3

3 HSV 56 467,29 9,7

4 HSV 109 226,19 18,8

5 HSV 48 029,87 8,3

5 HSV -19 574,82 -3,4

62 HSV 2 200,22 0,4

63 HSV 27 027,00 4,6

8 HSV 6 177,57 1,1

9 HSV 20 686,21 3,6

9 HSV 43 531,62 7,5

91 HSV 17 347,08 3,0

95 HSV 1 895,40 0,3

96 HSV 13 332,58 2,3

99 HSV 4 703,71 0,8

997 HSV 48 361,67 8,3

998 HSV 2 458,71 0,4

711 PSV 5 055,45 0,9

767 PSV 38 001,26 6,5

Staveništní přesun hmot

Přesun sutě

Přesun hmot

Izolace proti vodě

Konstrukce zámečnické

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Ostatní konstrukce a práce-bourání

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Komunikace

Komunikace pozemní

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Trubní vedení

Zemní práce

Zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 28



782 PSV 42 658,43 7,3

VN VN 25 000,00 4,3

ON ON 25 000,00 4,3

Cena celkem 582 138,92 100,0

Konstrukce z přírodního kamene

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 28



S: 26

O: 02

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 7 274,53

1 132212131 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v 
soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně

m3 4,09980 1 007,08 4 128,83

8) Základ nové kamen. zdi z betonu : 1,09980 1,09980

10) Výkop okolo objektu č.p. 397 pro nopovou fólii : 
0,300*10,000

3,00000

2 139001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení

m3 4,09980 395,16 1 620,08

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 4,09980 4,09980

3 162251102 Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 4,09980 31,33 128,45

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 4,09980 4,09980

4 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3

m3 1,09980 202,10 222,27

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 4,09980 4,09980

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 3,00000*-1 -3,00000

5 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
10000 m

m3 5,49900 15,34 84,35

cca 15km : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,09980*5 5,49900

6 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 do 100 m3

m3 4,09980 109,01 446,92

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 soudržných
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132212131

8) Základ nové kamen. zdi z betonu

Položka z bývalého rozpočtu č. 5

Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro 
jakoukoliv třídu horniny
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/139001101

Položka z bývalého rozpočtu č. 10

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162251102

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - přípočet

Položka z bývalého rozpočtu č. 11

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117

Položka z bývalého rozpočtu č. 14

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751119

Položka z bývalého rozpočtu č. 15

Stránka 5 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - přípočet

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 4,09980 4,09980

7 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 4,09980 14,24 58,38

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 4,09980 4,09980

8 174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním ručně

m3 3,00000 169,57 508,71

10) Zásyp okolo objektu č.p. 397 - nopová fólie : 
0,300*10,000

3,00000

9 181912112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se 
zhutněním ručně

m2 2,19000 34,95 76,54

8) Základ nové kamen. zdi z betonu : 7,300*0,300 2,19000

Díl: 2 Zakládání 5 044,76
10 274313611 Základové pásy z betonu tř. C 16/20 m3 1,09980 2 652,51 2 917,23

11 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 4,68000 266,73 1 248,30

0,300*7,300*2 4,38000

0,500*0,300*2 0,30000

12 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 4,68000 51,53 241,16

13 274353123 Bednění kotevních otvorů v základových pásech průřezu 
přes 0,02 do 0,05 m2 hl přes 1 do 2 m

kus 1,00000 638,07 638,07

Položka z bývalého rozpočtu č. 38

Bednění základů pasů rovné odstranění

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181912112

Položka z bývalého rozpočtu č. 29

Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/274313611

8) Základ nové kamen. zdi z betonu

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251201

Položka z bývalého rozpočtu č. 21

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174111101

Položka z bývalého rozpočtu č. 22

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/274351122

8) Základ nové kamen. zdi z betonu

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
zhorniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/167151101

Položka z bývalého rozpočtu č. 18

Položka z bývalého rozpočtu č. 39

Bednění kotevních otvorů a prostupů vzákladových konstrukcích v pasech včetně polohového zajištění a odbednění, 
popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu přes 0,02 do 0,05 m2, hl. přes 1,00 do 2,00 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/274353123

Položka z bývalého rozpočtu č. 37

Bednění základů pasů rovné zřízení

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/274351121

8) Základ nové kamen. zdi z betonu

Stránka 6 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - přípočet

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 32 478,89
14 311101215 Vytvoření prostupů o ploše do 0,35 m2 v nosných zdech m 1,00000 1 250,00 1 250,00

20) Prostup pro vodovod v opěrné zdi : 1 1,00000

15 311213114.1 Zdivo z nepravidelných kamenů na maltu objem jednoho 
kamene do 0,02 m3 š spáry přes 20 do 50 mm; bez 
dodávky lomového kamene

m3 1,06980 1 662,88 1 778,95

"dozdívka kamenné zdi; použití vybouraných a očištěných 
kamenů (mezi stávající ponechanou částí a novou žbet 
opěrnou stěnou) : 1,0698

1,06980

16 311213911 Příplatek k cenám zdění zdiva z kamene na maltu za 
jednostranné lícování zdiva

m3 1,06980 889,66 951,76

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 1,06980 1,06980

17 327324127 Opěrné zdi a valy ze ŽB odolného proti agresivnímu 
prostředí tř. C 25/30

m3 1,26980 2 935,62 3 727,65

18 3273501.R Příplatek k bednění opěrných zdí a valů za zkosení hran 
do 50 x 50 mm

m 7,30000 166,28 1 213,84

19 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení m2 18,37500 553,22 10 165,42

7,350*2,500 18,37500

20 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných 
odstranění

m2 18,37500 241,26 4 433,15

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 46

Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/327351221

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 47

Položka z bývalého rozpočtu č. 44

Příplatek k bednění opěrných zdí a valů za zkosení hran do 50 x 50 mm

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 45

Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/327351211

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311213911

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 42

Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí tř. C 25/30

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/327324127

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 40

Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů 
objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 20 do 50 mm; bez dodávky lomového kamene

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311213114.1

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 41

Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu Příplatek k cenám za lícování 
zdiva jednostranné

8) Základ nové kamen. zdi z betonu

Stránka 7 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - přípočet

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 18,37500 18,37500

21 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské oceli 
10 505

t 0,01066 40 517,35 431,91

1,500*8*0,888*0,001 0,01066

22 327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze svařovaných sítí t 0,21231 24 986,27 5 304,83

7,300*1,5*2*8,43*0,001*1,15 0,21231

23 341351911 Příplatek k cenám bednění nosných stěn za pohledový 
beton

m2 18,37500 159,15 2 924,38

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 18,37500 18,37500

24 28350499Rpol Chrániča do prostupu m 0,75000 396,00 297,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 69 918,92
25 434121400Rpol Osazení žulových schodů m 11,90000 964,00 11 471,60

22) Nové schodiště ze žuly : 11,900 11,90000

26 4342001.R Řezání stávajících kamenných schodišťových stupňů - 
příplatek

kus 12,00000 598,86 7 186,32

27) Dodatečné řezání schodů : 12 12,00000

27 58388016Rpol Stupeň schodišťový žulový plný kus 12,00000 4 271,75 51 261,00

Díl: 997 Přesun sutě 2 319,00
28 979999976 Poplatek za uložení, zemina a kamení kusovost nad 1600 

cm2, (skup.170504)
t 1,65600 580,00 960,48

Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 1,65600 1,65600

29 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 1,75968 33,88 59,62

přepočet na tuny -> koeficient 1,6 : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,09980*1,6 1,75968

30 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů

t 33,43392 7,55 252,43

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 1,75968*19 33,43392

Položka z bývalého rozpočtu SO02 č. 77

Řezání stávajících kamenných schodišťových stupňů

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 
1km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221551

Položka z bývalého rozpočtu SO02 č. 76

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221559

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 50

Bednění stěn a příček nosných Příplatek k cenám bednění za pohledový beton

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/341351911

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 53

Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/327361006

9) Nové zdivo z kamene opěr. zídky vč. betonu a výztuže

Položka z bývalého rozpočtu č. 48

Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/327361040

Stránka 8 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - přípočet

31 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 1,65600 38,03 62,98

žulové schody : 12*0,138 1,65600

32 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů

t 31,46400 5,66 178,09

Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 1,65600*19 31,46400

33 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 3,41568 128,20 437,89

Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 1,65600 1,65600

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 1,75968 1,75968

34 997221873 Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1,75968 208,85 367,51

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 1,75968 1,75968

Díl: 998 Přesun hmot 3 267,16
35 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, 

kamene, tvárnic nebo monolitické v do 12 m
t 9,03153 361,75 3 267,16

Díl: 711 Izolace proti vodě 5 055,45
36 711112006 Provedením izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 1x 

nátěrem penetrační emulzí
m2 8,00000 30,50 244,00

23) Penetrační nátěr bet. zdiva : 8,000 8,00000

37 711491272 Provedení izolace proti tlakové vodě, na ploše svislé, 
ochrannou textilií včetně dodávky textilie

m2 8,00000 162,00 1 296,00

23) Penetrační nátěr bet. zdiva : 8,000 8,00000

38 711823121 Montáž nopové fólie svisle včetně dodávky fólie m2 10,00000 305,00 3 050,00

11ú Nopová fólie okolo objektu č.p. 397 : 10,000 10,00000

39 11163347 Suspenze asfaltová, bal. B1/102 kg t 0,01200 36 000,00 432,00

Spotřeba: cc 0,75 kg/m2 na 1 nátěr. : 

8,00*0,750*2/1000 0,01200

40 998711101 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t 0,02672 1 252,00 33,45

Položka z bývalého rozpočtu SO02 č. 82

Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou 
nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998153131

Položka z bývalého rozpočtu č. 84

Položka z bývalého rozpočtu SO02 č. 79

Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221611

Položka z bývalého rozpočtu č. 81

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221873

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 
1km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221561

Položka z bývalého rozpočtu SO02 č. 78

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221569

Stránka 9 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - přípočet

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 42 658,43
41 782331140Rpol Obklad zdí kamenem tvrdým, svislé, tl.2,5 a 3cm včetně 

dodávky žuly
m2 6,40000 6 565,00 42 016,00

26) Ukonč. hlava a pasy z kamene : 16,000*0,400 6,40000

42 998782101 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m t 0,81734 786,00 642,43

Celkem 168 017,14

815 Objekty pozemní zvláštní
 m3 svislá nosná konstrukce monolitická betonová 

plošná
novostavba objektu

včetně dodávky a montáže kotev.

JKSO:

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 10 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -7 387,09

1 327324127 Zdi a valy z betonu želez.síranovzdor. C 25/30 XA2 m3 -0,92700 2 935,62 -2 721,32

25) Odečtené neprovedené práce : 

"pojízdné pásy pod kočár tl. 200 mm - 2 ks; objem cca 
0,36 m3/kus : 
0,36*2 : -0,36*2 -0,72000

Mezisoučet : 

"betonová hlava tl. 150 mm; dl. 2,3 m; prům. šířka 0,6 m 
na stávajícím ponechaném kamenném zdivu (včetně 
dozdívky bloku) : 

2,3*0,6*0,15 : -2,3*0,6*0,15 -0,20700

2 311213114.1 Zdivo z nepravidelných kamenů na maltu objem jednoho 
kamene do 0,02 m3 š spáry přes 20 do 50 mm; bez 
dodávky lomového kamene

m3 -0,98100 1 662,88 -1 631,29

3 311213911 Příplatek k cenám zdění zdiva z kamene na maltu za 
jednostranné lícování zdiva

m3 -0,98100 889,66 -872,76

4 3347901.R Vodorovný prostup 200/200 mm stávajícího vodovodního 
potrubí PE 110 základovou patou opěrné zdi v délce cca 
1,3 m včetně ochrany potrubí

kpl -1,00000 997,72 -997,72

5 3347902.R Vodorovný prostup 300/300 mm stávajícího kanalizačního 
potrubí základovou patou opěrné zdi v délce cca 1,3 m 
včetně ochrany potrubí

kpl -1,00000 1 164,00 -1 164,00

Položka z původního rozpočtu č. 44

Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů 
objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 20 do 50 mm; bez dodávky lomového kamene

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311213114.1

24) Odečtení neprovedených položek z minulého rozpočtu, pol. 41, 42

Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu Příplatek k cenám za lícování 
zdiva jednostranné
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311213911

24) Odečtení neprovedených položek z minulého rozpočtu, pol. 41, 42

Vodorovný prostup 200/200 mm stávajícího vodovodního potrubí PE 110 základovou patou opěrné zdi v délce cca 
1,3 m včetně ochrany potrubí
Poznámka k položce:

- výřezy v bednění

- ochrana vodovodního potrubí v průběhu prací

Položka z původního rozpočtu č. 51

Vodorovný prostup 300/300 mm stávajícího kanalizačního potrubí základovou patou opěrné zdi v délce cca 1,3 m 
včetně ochrany potrubí
Poznámka k položce:

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - odečet

Položka zahrnuje:

- M+D dělené plastové chráničky HDPE DN160 mm na odkryté vodovodní potrubí s přesahem min. 0,5 m za hranu 
bednění základu; předpokládaná celková délka 2,5 m
- zabezpečení chráničky proti vniknutí betonové směsi při betonáži obalením PE fólií a geotextilií včetně utěsnění 
konců chráničky
- fixace chráničky před betonáží základové paty distančními sponami k výztuži

Položka zahrnuje:

Stránka 11 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - odečet

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -5 972,73
6 434191421 Osazení schodišťových stupňů kamenných broušených 

nebo leštěných na desku
m -11,90000 501,91 -5 972,73

7 5838801.M stupeň schodišťový žulový 165x300x1000mm m 11,90000 0,00 0,00

"předpoklad použití demontovaných, očištěných a 
zkrácených stávajících stupňů : 
"položku neoceňovat!! - položka uvedena z důvodu 
zahrnutí hmotnosti položky pro aut. výpočet přesunu hmot 
: 

1,35*6   "dl. 1,35 m - 6 ks" : 

0,35*6   "dl. 0,35 m - 6 ks" : 

1,35+0,35   "jalový stupeň" : 

11,9 11,90000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -478,73
8 985233111 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 6 

m/m2
m2 -2,37500 201,57 -478,73

Díl: 998 Přesun hmot -811,64
9 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, 

kamene, tvárnic nebo monolitické v do 12 m
t -2,24365 361,75 -811,64

Celkem -14 650,19

Položka z původního rozpočtu č. 54

Položka z původního rozpočtu č. 84

Položka z původního rozpočtu č. 55

Úprava spár po spárování zdiva kamenného nebo cihelného délky spáry na 1 m2 upravované plochy do 6 m 
uhlazením
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/985233111

28) Odečet neprovedených prací, stávající položka č. 78

Přesun hmot pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou tyčovou 
nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998153131

Vzhledem ke skutečnosti, že není známa přesná hloubka, průměr a materiál kanalizačního potrubí, bude o způsobu 
provedení křížení kanalizačního potrubí a základu opěrné zdi (prostup či podchod) rozhodnuto po přesném zjištění 
stavu v průběhu provádění prací.

Položka z původního rozpočtu č. 52

Osazování schodišťových stupňů kamenných s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a 
dočasným zakrytím stupnic prkny na desku, stupňů broušených nebo leštěných
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/434191421

22) Odečet za neprovedené práce

stupeň schodišťový žulový 165x300x1000mm

- M+D atyp. chráničky podélně rozdělené (druh a průměr chráničky bude zvolen po zjištění typu a průměru 
kanalizačního potrubí) s přesahem min. 0,5 m za hranu bednění základu; předpokládaná celková délka 2,0 m

- zabezpečení chráničky proti vniknutí betonové směsi při betonáži obalením PE fólií a geotextilií včetně utěsnění 
konců chráničky
- fixace chráničky před betonáží základové paty distančními sponami k výztuži

- výřezy v bednění

- ochrana kanalizačního potrubí v průběhu prací

Stránka 12 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.01 - Opěrná zeď se schodištěm - odečet

815 Objekty pozemní zvláštní
 m3 svislá nosná konstrukce monolitická betonová 

plošná
novostavba objektu

Poznámky uchazeče k zadání

JKSO:

Stránka 13 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 18 490,24

1 133210012 Hloubení šachet zemním vrtákem v hornině 3 - 4, průměr 
200 mm, hloubka 500 mm

kus 17,00000 302,50 5 142,50

2 138501201 Dolamování rýh ve vrstvě do 0,5 m v hor.6 m3 0,13650 5 960,00 813,54

3 139601102 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 0,76671 1 557,00 1 193,77

4 162201152 Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 50 m m3 1,36500 81,80 111,66

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 1,36500 1,36500

5 162701155 Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m m3 1,36500 345,00 470,93

6 162701159 Příplatek k vod. přemístění hor.5-7 za další 1 km m3 6,82500 27,90 190,42

1,365*5 6,82500

7 167101151 Nakládání výkopku z hor. 5 ÷ 7 v množství do 100 m3 m3 1,36500 434,50 593,09

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 1,36500 1,36500

8 131213701 Hloubení nezapažených jam v soudržných horninách třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 ručně

m3 3,12500 809,84 2 530,75

19) Za novým žulovým obrubníkem : 25,000*0,500*0,250 3,12500

9 132212131 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v 
soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně

m3 0,59263 1 007,08 596,83

opěrná zídka za lavičkou : 0,200*0,500*3,500 0,35000

obrubníky ul. Bechyňská : 3,235*0,300*0,250 0,24263

10 139601103Rpol Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 6 m3 1,36500 3 055,00 4 170,08

11 162251102 Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 4,48434 31,33 140,49

19) Za novým žulovým obrubníkem : 

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 3,12500 3,12500

zábradlí : 

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 0,76671 0,76671

opěrka za lavičkou : 

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 0,59263 0,59263

12 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3

m3 3,89171 202,10 786,51

Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 soudržných
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/131213701

Položka z původního rozpočtu č. 11

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 soudržných
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132212131

Položka z původního rozpočtu č. 5 SO 01

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162251102

Položka z původního rozpočtu č. 15

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet

Stránka 14 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 3,12500 3,12500

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 0,76671 0,76671

13 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
10000 m

m3 19,45855 15,34 298,49

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 3,89171*5 19,45855

14 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 do 100 m3

m3 3,89171 109,01 424,24

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 3,89171 3,89171

15 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 5,84934 14,24 83,29

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 4,48434 4,48434

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 1,36500 1,36500

16 181912112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se 
zhutněním ručně

m2 27,00000 34,95 943,65

16) kačírek místro okap. chodníku (odpočet betonové 
dlažby) : 14,500

14,50000

19) Za novým žulovým obrubníkem : 25,000*0,500 12,50000

Díl: 2 Zakládání 2 341,45
17 274313611 Základové pásy z betonu tř. C 16/20 m3 0,35000 2 652,51 928,38

opěrná zídka za lavičkou : 0,200*0,500*3,500 0,35000

18 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 4,44000 266,73 1 184,28

Položka z původního rozpočtu č. 38

Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/274313611

Položka z původního rozpočtu č. 37

Bednění základů pasů rovné zřízení

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/274351121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751119

Položka z původního rozpočtu č. 19

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
zhorniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/167151101

Položka z původního rozpočtu č. 20

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162751117

Položka z původního rozpočtu č. 14 z So 01

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251201

Položka z původního rozpočtu č. 24

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/181912112

Položka z původního rozpočtu č. 31

Stránka 15 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet

opěrná zídka za lavičkou : 0,200*0,600*2+3,500*0,600*2 4,44000

19 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 4,44000 51,53 228,79

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 4,44000 4,44000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 31 375,49
20 311211123 Zdivo nadzákladové z lomového kamene na maltu 

vápenocementovou 2,5 MPa
m3 1,56930 4 780,00 7 501,25

opěrná zídka za lavičkou : 1,5693 1,56930

21 311211129R Ukončovací hlava z kamene m3 1,56930 2 505,00 3 931,10

22 318211119 Zdivo podezdívek oplocení z lom. kamene, MVC 15 m3 1,23710 8 670,00 10 725,66

Podezdění plotu p. šípa : 1,2371 1,23710

23 338171112 Osazení sloupků ocelových do 2 m,zabet.C25/30 kus 17,00000 371,50 6 315,50

24 311213114.1 Zdivo z nepravidelných kamenů na maltu objem jednoho 
kamene do 0,02 m3 š spáry přes 20 do 50 mm; bez 
dodávky lomového kamene

m3 1,13690 1 662,88 1 890,53

25 311213911 Příplatek k cenám zdění zdiva z kamene na maltu za 
jednostranné lícování zdiva

m3 1,13690 889,66 1 011,45

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 45 280,00
26 430320040Rpol D+M Schody u p. Šípa kpl 1,00000 45 280,00 45 280,00

Díl: 5 Komunikace 48 029,87
27 596215049 Příplatek za více tvarů dlažby tl. 8 cm, do drtě m2 166,65600 145,50 24 248,45

celé dílo : 166,656 166,65600

28 597101114 Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton E 600 
včetně beton.lože C25/30, zatížení E 600, F 900 kN

m 4,00000 745,00 2 980,00

29 564871011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm m2 11,50000 94,63 1 088,25

18) Místo mlatu : 11,500 11,50000

Poznámka k položce:

- vrstva dle ČSN 73 6126

- štěrkodrť frakce 0/63 mm

Položka z původního rozpočtu č. 40

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564871011

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/274351122

Položka z původního rozpočtu č. 39

Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů 
objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 20 do 50 mm; bez dodávky lomového kamene

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311213114.1

2) Vyzdění zdiva angl. dvorků z kamene

Položka z původního rozpočtu SO01 č. 41

Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu Příplatek k cenám za lícování 
zdiva jednostranné
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311213911

2) Vyzdění zdiva angl. dvorků z kamene

Položka z původního rozpočtu SO01 č. 42

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm

Bednění základů pasů rovné odstranění

Stránka 16 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet

30 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z 
kameniva těženého tl 50 mm

m2 11,50000 312,67 3 595,71

18) Místo mlatu : 

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 11,50000 11,50000

31 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 11,73000 408,49 4 791,59

18) Místo mlatu : 

Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 11,50000*1,02 11,73000

32 592277100 Žlab polymerbetonový ACO, 1000 x 140 x 100 mm, kus 4,00000 2 802,94 11 211,76

33 592277160 Stěna čelní polymerbetonová MEADRAIN EN 1000 kus 0,10000 365,63 36,56

34 592277162 Stěna čelní polymerbetonová MEADRAIN EN 1000, s 
nátrubkem DN 100 

kus 0,10000 775,53 77,55

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 2 200,22
35 627452101 Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z kamene m2 2,80640 784,00 2 200,22

Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 1,56930 1,56930

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 1,23710 1,23710

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 27 027,00
36 639571115 Podklad pod okapový chodník ze štěrku tl.150 mm m2 27,00000 232,00 6 264,00

16) kačírek místro okap. chodníku (odpočet betonové 
dlažby) : 14,500

14,50000

19) Za novým žulovým obrubníkem : 25,000*0,500 12,50000

37 639571210 Kačírek pro okapový chodník tl. 100 mm m2 27,00000 769,00 20 763,00

Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 27,00000 27,00000

Díl: 8 Trubní vedení 12 641,00
38 899431111 Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte kus 2,00000 1 515,00 3 030,00

39 899203111 Osazení mříží litinových s rámem do 150kg kus 1,00000 1 181,00 1 181,00

40 5534298505 Rošt litina, 400 x 600 mm kus 1,00000 8 430,00 8 430,00

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 362,36
41 916241213.1 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou 

do lože z betonu prostého C20/25 XF3
m 28,50000 310,31 8 843,84

Položka z původního rozpočtu č. 45

15) Výškový úprava šoupě

5) Nová mřížka anglic. dvorku vč. sítě proti myším

5) Nová mřížka anglic. dvorku vč. sítě proti myším

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 
opěrou z betonu prostého C20/25 XF3, do lože z betonu prostého téže značky
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916241213.1

kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10

Kladení dlažby z kostek sprovedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože zkameniva těženého
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/591211111

Poznámka k položce:

- vrstva dle ČSN 736131-1,3

- včetně kladecí vrstvy z drceného kameniva frakce 4-8 mm tl. 50 mm

- včetně vyspárování dlažeb

Položka z původního rozpočtu č. 44

Stránka 17 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet

19) Nový žulový obrubník : 25,000 25,00000

obrubník k opěrné zídce za lavičkou : 3,500 3,50000

42 916991121.1 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého C20/25 XF3

m3 0,71250 2 236,71 1 593,66

19) Nový žulový obrubník : 25,000*0,025 0,62500

obrubník za opěrkou za lavičkou : 3,500*0,025 0,08750

43 5838001.M štípaný žulový obrubník 100x200x200 mm m 31,35000 507,97 15 924,86

Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 28,50000*1,1 31,35000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 17 347,08
44 917862114 Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, 

do lože z betonu C 25/30
m 3,23500 419,50 1 357,08

45 916581112Rpol Osazení ocelového zahradního obrubníku zapuštěného m 21,00000 185,50 3 895,50

13) Obruba z pásoviny podél okap. chodníků č.p. 397 : 
21,000

21,00000

46 28324425Rpol Obrubník viditelný ocelový dl. 4,8 m černý kus 5,00000 2 236,50 11 182,50

47 59217472 Obrubník zahradní výška 250 mm, 1000 x 50 mm šedý kus 4,00000 228,00 912,00

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

1 895,40

48 953945221Rpol Síť proti myším, nerez kotvy, horolez m2 1,80000 1 053,00 1 895,40

Díl: 96 Bourání konstrukcí 13 332,58
49 961055111 Bourání základů železobetonových m3 1,23500 8 245,00 10 182,58

50 976011211Rpol Demontáž, odstranění a likvidace plotových dílců kus 3,00000 1 050,00 3 150,00

29) Odstranění porostů a plotových dílců u zahrady p. 
Maška : 3

3,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 4 703,71
51 998223011 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 48,28778 97,41 4 703,71

Díl: 997 Přesun sutě 46 042,67
52 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 93,53800 33,88 3 169,07

štípaný žulový obrubník 100x200x200 mm

Položka z původního rozpočtu č. 65

5) Nová mřížka anglic. dvorku vč. sítě proti myším

1) Bourání zdiva anglic. dvorků

Položka z původního rozpočtu č. 84

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 
1km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221551

Položka z původního rozpočtu č. 66

Položka z původního rozpočtu č. 63

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby zdlažebních kostek z betonu prostého C20/25 XF3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916991121.1

Poznámka k položce:

- část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm

Stránka 18 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet

koef. 1,6 : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,36500*1,6 2,18400

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 3,12500*1,6 5,00000

Navýšení, chyba v původním rozpočtu : 86,354 86,35400

53 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů

t 1 777,22200 7,55 13 418,03

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 93,53800*19 1 777,22200

54 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 3,01400 38,03 114,62

3,014 3,01400

55 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů

t 57,26600 5,66 324,13

3,014*19 57,26600

56 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 96,55200 98,20 9 481,41

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 93,53800 93,53800

3,014 3,01400

57 997221873 Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 93,53800 208,85 19 535,41

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 93,53800 93,53800

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 38 001,26
58 767200001Rpol Zábradlí trubkové  vč. nátěrů kovářskou barvou m 17,00000 1 900,00 32 300,00

59 767392112Rpol D+M nové stříšky z plechu, na sklepní světlík m2 1,80000 2 908,89 5 236,00

1,500*1,200 1,80000

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221561

Položka z původního rozpočtu č. 78

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221569

Položka z původního rozpočtu č. 79

Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221611

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221873

Položka z původního rozpočtu č. 82

6) Nová stříška anglic. dvorku z plechu

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 
1km

Položka z původního rozpočtu č. 76

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek kceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/997221559

Položka z původního rozpočtu č. 77

Stránka 19 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - přípočet

60 998767101 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m t 0,29691 1 567,00 465,26

Celkem 335 070,33

815 Objekty pozemní zvláštní
 m3 svislá nosná konstrukce monolitická betonová 

plošná
novostavba objektu

6) Nová stříška anglic. dvorku z plechu

Poznámky uchazeče k zadání

JKSO:

Stránka 20 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace pozemní -19 574,82

1 5648002.R Kryt z drceného kameniva frakce 0-4 mm plochy do 100 
m2 tl 50 mm

m2 -11,50000 40,51 -465,87

2 564811012 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 60 mm m2 -11,50000 69,68 -801,32

3 564871011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm m2 -11,55000 94,63 -1 092,98

4 564871015 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 290 mm m2 -12,65000 185,69 -2 348,98

5 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z 
kameniva těženého tl 50 mm

m2 -11,55000 312,67 -3 611,34

6 596811220.1 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2

m2 -14,50000 226,41 -3 282,95

7 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 -11,55000 408,49 -4 718,06

8 59245320 dlažba plošná betonová 400x400x45mm přírodní m2 -15,95000 203,97 -3 253,32

Díl: 8 Trubní vedení -6 463,43

17) Odpočet mlat

Položka z původního rozpočtu č. 38

17) Odpočet mlat

Položka z původního rozpočtu č. 39

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564871011

Poznámka k položce:

- vrstva dle ČSN 73 6126

- štěrkodrť frakce 0/63 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/591211111

Poznámka k položce:

- vrstva dle ČSN 736131-1,3

- včetně kladecí vrstvy z drceného kameniva frakce 4-8 mm tl. 50 mm

- včetně vyspárování dlažeb

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - odečet

Položka z původního rozpočtu č. 40

17) Odpočet mlat

Položka z původního rozpočtu č. 42

Kladení dlažby z kostek sprovedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože zkameniva těženého

Položka z původního rozpočtu č. 44

14) Odpočet dlažby okap. chod., položka č. 49 z pův. rozpočtu SO 02

kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10

Položka z původního rozpočtu č. 45

14) Odpočet dlažby okap. chod., položka č. 50 z pův. rozpočtu SO 02

Stránka 21 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 02b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.02 - Zpevněné plochy - odečet

9 899103112 Osazení poklopů litinových, ocelových nebo 
železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení B125, 
C250

kus -1,00000 1 438,25 -1 438,25

10 5623001.M kovový poklop šachtový + rám 400 x 400 x 95 mm kus -1,00000 5 025,18 -5 025,18

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 197,42
11 9162401.R Osazení obrubníku kamenného stojatého kaskádovitě ve 

dvou řadách s boční opěrou do lože z betonu prostého 
C20/25 XF3

m -4,90000 322,36 -1 579,56

12 5838001.M štípaný žulový obrubník 100x200x200 mm m -4,90000 507,97 -2 489,05

13 5912101.R M+D zadláždění šachtového poklopu 400/400 mm 
kamennou mozaikou do betonu

kus 1,00 1 128,81 -1 128,81

Celkem -31 235,67

815 Objekty pozemní zvláštní
 m3 svislá nosná konstrukce monolitická betonová 

plošná
novostavba objektu

Položka z původního rozpočtu č. 64

štípaný žulový obrubník 100x200x200 mm

Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení B125, C250

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/899103112

4) Nerealizace položek 58, 59 z původního rozpočtu

4) Nerealizace položek 58, 59 z původního rozpočtu

Osazení obrubníku kamenného kaskádovitě ve dvou řadách se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého C20/25 XF3, do lože z betonu prostého téže značky

Poznámky uchazeče k zadání

JKSO:

Položka z původního rozpočtu č. 46

Položka z původního rozpočtu č. 65

Stránka 22 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 03a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 31 402,50

1 111201401 Spálení křovin a stromů o průměru do 100 mm m2 75,00000 25,70 1 927,50

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 75,00000 75,00000

2 162301501 Vodorovné přemístění křovin do  5000 m m2 150,00000 66,90 10 035,00

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 75,00000 75,00000

Koeficient 10km: 1 75,00000

3 111201101Rpol Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 m2 75,00000 259,20 19 440,00

29) odstranění porostů oplocení u zahrady p. Maška : 
25,00*3,000

75,00000

Díl: 998 Přesun hmot 3,19
4 998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

do 100 m
t 0,00375 849,84 3,19

Celkem 31 405,69

815 Objekty pozemní zvláštní
 m3 svislá nosná konstrukce monolitická betonová 

plošná
novostavba objektu

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 
100 m
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998231411

Položka z původního rozpočtu č. 29

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.03 - Sadovnické úpravy - přípočet

JKSO:

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 23 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 04a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 57 300,00

1 7491002.M Dřevěná lavička kus 3,00000 19 100,00 57 300,00

Celkem 57 300,00

815 Objekty pozemní zvláštní
 m3 svislá nosná konstrukce monolitická betonová 

plošná
novostavba objektu

lavička parková s opěradlem (kotvená) - kov. sedák a opěradlo - dřevo dub, RAL 9005, Street park Lin 6

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.04 - Mobiliář - přípočet

JKSO:

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 24 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 04b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -13 768,38

1 7491002.M lavička parková s opěradlem (kotvená) 1900x590x790 mm 
konstrukce - kov, sedák a opěradlo - dřevo

kus -3,00000 4 589,46 -13 768,38

Celkem -13 768,38

815 Objekty pozemní zvláštní
 m3 svislá nosná konstrukce monolitická betonová 

plošná
novostavba objektu

lavička parková s opěradlem (kotvená) 1900x590x790 mm konstrukce - kov, sedák a opěradlo - dřevo

Poznámka k položce:

Délka prken: 1 900 mm

Šířka prken: 100 mm

Tloušťka prken: 35 mm

Výška sedací plochy: 430 mm

Výška opěradla: 790 mm

Materiál:  jekl 40×20 mm, plochá ocel 40×5 mm + dřevěná prkna

Ukotvení: mechanická kotva M12 (obsah balení: 4× mechanická kotva M12 o délce 100 mm, včetně podložek a 
matic)

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

SO.04 - Mobiliář - odečet

JKSO:

Půdorys: 1 940 × 590 mm

Úprava kovu: žárový zinek + vypalovaná barva černá komaxit RAL 9005

Hmotnost: cca 30 kg

Referenční výrobek: Parková lavička Zlín od fa PROFIBA s.r.o.,Kaly

Stránka 25 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 26

O: 02

R: 05a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: VN Vedlejší náklady 25 000,00

1 005124010R Koordinační a inženýrská činnost Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00

Díl: ON Ostatní náklady 25 000,00
2 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00

Celkem 50 000,00

815 Objekty pozemní zvláštní
 m3 svislá nosná konstrukce monolitická betonová 

plošná
novostavba objektu

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, 
dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby 
včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Položkový rozpočet 

Úprava veřejného prostranství ul Bechyňská a Korandova - II. etapa

Změnový list stavby

Vedlejší náklady - přípočet

JKSO:

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 26 z 28Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Tábor, p.č. 5764, 5821/1, 822/1, 824, 861 Datum: 17.01.2024

Zadavatel: MĚSTO TÁBOR Projektant:
Uchazeč: VAKU STAV s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -63 000,00
D HSV Práce a dodávky HSV -63 000,00

1 K 184851111 Hnojení roztokem hnojiva v rovině a svahu přes 1:5 do 1:2 m3 5,250 1 800,51 -9 452,68 CS ÚRS 2023 02

PP Hnojení roztokem hnojiva v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/184851111

VV "hnojivá zálivka dle TZ (po dobu 5 let)

VV "stromy - 50 l/strom

VV "hnojení formou hnojivé zálivky 2x za vegetační období

VV
"první dávka v průběhu dubna při rašení stromů; druhá dávka v průběhu 
června při vyzrávání letorostů - 50,0 l/strom

VV 50*3*2*3/1000 0,900

VV "keře, trvalky, cibuloviny v záhonech - 10 l/m2

VV "hnojení formou hnojivé zálivky 1x za vegetační období (v jarním termínu)

VV 10,0*145*3/1000 4,350

VV Součet 5,250

2 M
2519106.

M
vodorozpustné hnojivo kompletní kg 10,500 23,28 -244,44 M-položka vlastní

PP vodorozpustné hnojivo kompletní

VV "hnojivá zálivka dle TZ (po dobu 3 let)

VV "dávkování hnojiva 2,0 kg/m3 vody

VV 5,25*2,0 10,500

3 K 184851412 Zpětný řez netrnitých keřů po výsadbě v přes 0,5 do 1 m kus 190,000 19,89 -3 779,10 CS ÚRS 2023 02
PP Zpětný řez keřů po výsadbě netrnitých, výšky přes 0,5 m do 1 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/184851412

VV "řez keřů 1x (3. rok)

VV 190 190,000

4 K 1848601.R Řez nově vysazených stromů výchovný kus 9,000 99,43 -894,87 R-položka vlastní
PP Řez nově vysazených stromů výchovný

VV "1x ročně po dobu 3 let; celkem 3x

VV 3*3 9,000

5 K 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 145,000 30,44 -4 413,80 CS ÚRS 2023 02

PP
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 
1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/184911421

VV "doplnění mulčovací kůry do záhonů A-E - 1x za 3 roky; celkem 1x

VV 145 145,000

6 M
1039101.

M
mulčovací kůra jemná VL (mulč pro růže) m3 4,495 405,68 -1 823,53 M-položka vlastní

PP mulčovací kůra jemná VL (mulč pro růže)

P

 Poznámka k položce:

 - drcená a tříděná mulčovací kůra, frakce 5 - 15 mm 

- pro mulčování reprezentativních okrasných výsadeb, růží a jiných drobných výsadeb, 

 zabraňuje prorůstání plevelů

- objemová hmotnost cca 250 - 450 kg/m3

VV 145*0,031 'Přepočtené koeficientem množství 4,495

7 K 185804211
Vypletí záhonu květin s naložením a odvozem odpadu do 20 km v 
rovině a svahu do 1:5

m2 870,000 26,94 -23 437,80 CS ÚRS 2023 02

PP Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu květin

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/185804211

VV "veškeré mulčované plochy 2x ročně po dobu 3 let; celkem 6x

VV "záhony A-E - plocha 145 m2

VV 145*2*3 870,000

8 K 185804252
Odstranění odkvetlých a odumřelých částí trvalek s odklizením 
odpadu do 20 km

m2 870,000 13,57 -11 805,90 CS ÚRS 2023 02

PP Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/185804252

VV "2x ročně po dobu 3 let; celkem 6x

VV "záhony A-E - plocha 145 m2

VV 145*2*3 870,000

9 K 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 3,600 336,44 -1 211,18 CS ÚRS 2023 02
PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/185804311

VV "zálivky dle TZ

VV "stromy - 50 l/strom

VV
"pravidelně 2x za kalendářní měsíc v období 04 - 08 (tj. 5 měsíců); za 
vegetační období bude provedena 10x

VV "odpočet hnojivé zálivky 2x za sezonu

VV 50,0*3*(5*2-2)*3/1000 3,600

10 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 17,400 253,75 -4 415,25 CS ÚRS 2023 02
PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2

Úprava veřejného prostrantví ul. Bechňská a korandova - II. Etapa

003 - SO.03 - Sadovnické úpravy

301 - Následná péče o vysazenou zeleň



Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/185804312

VV "zálivky dle TZ

VV "keře, trvalky, cibuloviny v záhonech - 10 l/m2

VV
"pravidelně 1x za kalendářní měsíc v období 04 - 08 (tj. 5 měsíců); za 
vegetační období bude provedena 5x

VV "odpočet hnojivé zálivky 1x za sezonu

VV 10,0*145*(5-1)*3/1000 17,400

11 K 1901001.R
Poplatek za uložení biologického odpadu do kompostárny 
(skládkovné)

t 1,536 299,27 -459,68 R-položka vlastní

PP Poplatek za uložení biologického odpadu do kompostárny (skládkovné)

VV
"biologický odpad z povýsadbové údržby po dobu 3 let (náklady na odvoz 
odpadu do kompostárny je součástí položek za práci)

VV "odpad z výchovných řezů vysázených stromů (3 ks) - 30 kg/strom

VV 3*30*3*0,001 0,270

VV "odpad z řezů vysázených keřů (190 ks) - 5 kg/keř

VV 190*3*0,001 0,570

VV "pletí záhonů A-E (mulčovaná plocha) - 0,5 kg/m2

VV 145*2*3*0,5*0,001 0,435

VV "odstranění odkvetlých a odumřelých trvalek a cibulovin - 0,3 kg/m2

VV 145*2*3*0,3*0,001 0,261

VV Součet 1,536

D 998 Přesun hmot 0,00
12 K 998231411 Ruční přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy do 100 m t 1,359 849,72 -1 154,77 CS ÚRS 2023 02

PP
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998231411


